Projeto de Resolução nº 20 /2007
Deputado(a) Raul Carrion

Institui, no âmbito do Poder Legislativo Estadual, evento
comemorativo da Semana Farroupilha e dá outras providências.

Art. 1º  Fica instituído, no âmbito do Poder Legislativo Estadual, evento comemorativo da Semana
Farroupilha, a ser realizado anualmente de 14 a 20 de setembro.

Art. 2º Durante a Semana Farroupilha, serão desenvolvidas, no âmbito do Palácio Farroupilha, Solar
dos Câmaras e Memorial do Legislativo (antigo Casarão Rosado da Duque) atividades voltadas ao resgate
do significado da Revolução Farroupilha, tais como palestras, apresentações artísticas, entre outras, a serem
organizadas pela Mesa.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões,

Deputado(a) Raul Carrion

DA58553D 22/09/2013 01:57:17 Página 1 de 1